



COOPERATIVA UNIÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PARACURU

Estrada do Guajiru, SN - Jardim - Paracuru - Ce. CEP 62.680-000

CNPJ 20.954.377/0001-97 CGF 06.354.757-0 NIRE 23400016248

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 0202.01/2022

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES
GRUPO FORMAL**

1. Nome do proponente: Cooperativa união dos agricultores familiares de Paracuru (COOPUAFAM)		2. CNPJ: 20.954.377/0001-97	
3. Endereço: Estrada do Guajiru, s/n, zona rural, distrito de jardim, Paracuru - Ce		4. Município/UF: Paracuru -Ce	
5. E-mail: cooperativacoopuafam@gmail.com		6. DDD/FONE: (85)981457076	7. CEP: 62.680-000
8. Nº DAP jurídica: SDW2095437700012202220848	9. Banco: Banco do Brasil	10. Agência: 2391-4	11. Nº da conta: 24.905-X
12. Nº de cooperados: 65	13. Nº de cooperados de acordo com a lei nº 11.326/2006: sessenta e cinco cooperados, sendo que trinta e nove possuem DAP física.	14. Nº de cooperados com DAP física: 39 cooperados	
15. Nome do representante: Maria Giselda Ferreira Goes	16. CPF: 884.664.423-91	17. DDD/Fone: (85)981457076	
18. Endereço: Tamanduá – Guajiru, s/n, zona rural, distrito de jardim		19. Município/ UF: Paracuru - Ce	

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da entidade: Secretaria municipal de educação	2. CNPJ: 15.482.943/0001-75	3. Município/UF: São Luís do Curu - Ce
4. Endereço: Rua Rochael Moreira, s/n, centro	5. DDD/Fone:	
6. Nome do representante e e-mail: Charles Antônio de Oliveira Silva Junior, e-	7. CPF: 603.539.973-82	



mail: charles.junioradv@hotmail.com

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			4.1 UNITÁRIO	4.2 TOTAL	
1. BANANA -fruta in natura, tipo banana, espécie prata. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, isentos de sujidades, não estar danificando por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparentes.	kg	23.900	R\$ 5,00	119.500,00	De acordo com o cronograma estabelecido no edital
2. ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE - tamanho e coloração uniformes; casca lisa e brilhante sem rupturas, isenta de qualquer material terroso, sem danos físicos ou mecânicos.	Kg	5.500	R\$ 4,38	24.090,00	
3. BOLO CASEIRO SORTIDO - sem conservante, de primeira qualidade, adquirido por processo higiênico de qualidade, preparado com milho, batata ou macaxeira, leite, ovo, margarina, com sabor característico,	Kg	800	R\$ 17,68	14.144,00	



	coloração clara e uniforme, embalados individualmente em plástico filme e bandeja plástica, etiqueta contendo data de fabricação e prazo de validade.					
4.	CHEIRO VERDE- cheiro verde in natura, apresentando grau de maturação, cheiro verde, Kg. Molhos – apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Livre de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	2.900	R\$ 11,82	34.278,00	
5.	GOIABA VERMELHA INNATURA – de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e sabor uniformes, adquirida a granel, em kg tamanho médio.	Kg	500	R\$ 6,41	3.205,00	
6.	MAMÃO – fruta in natura, características: de 1º qualidade, livre de sujidades, parasitas ou lavas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos acondicionados em sacos.	Kg	12.000	R\$ 4,18	50.160,00	
7.	MARACUJÁ – de primeira qualidade, in natura, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme.	Kg	1.500	R\$ 7,71	11.565,00	
9.	BATATA DOCE –legume in natura, tipo batata doce, batata doce quilo-características adicionais extras 1ºqualidade, lisa, graúda, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme e acondicionada em saco de juta.	Kg	7.800	R\$ 5,21	40.638,00	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 379
 Rubrica

16.	BATA INGLESA – produto de primeira qualidade, em ótimas condições de consumo, livre de sujidades e fungos.	Kg	800	5,63	4.504,00
17.	CEBOLA IN NATURA – de primeira qualidade embalagem de 1 kg, em condições adequadas para o consumo.	Kg	800	4,95	3.960,00
18.	CENOURA INNATURA - de primeira qualidade de cor uniforme, livre de fungos e sujidades, próprio para o consumo.	Kg	800	R\$ 5,48	4.384,00
TOTAL DO PROJETO:				R\$ 414.185,00	

OBS: PREÇO PUBLICADO NO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0202.01/2022

Declaro está de acordo com as condições estabelecidas neste projeto, e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data <i>Paracuru – Ce, 03 de março de 2022</i>	Assinatura do representante do grupo formal <i>Maria Giselda Ferreira Góes</i>	Fone e e-mail (85)981457076 giseldagoes@outlook.com CPF:884.664.423-91
---	---	---

Maria Giselda Ferreira Góes
 CPF : 884.664.423-91
 Representante : COOPUAFAM

Handwritten mark

Handwritten signature